



Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Проект»
(Свидетельство СРО №0063.10-2017-5911063068-П-157 от 16 июня 2017 г.)

**Выполнение работ по разработке проектно-сметной
документации на ликвидацию и рекультивацию
несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского
округа Первоуральск**

Проектная документация

**Раздел 4. Сметные расчеты затрат на проведение работ по
рекультивации земель**

Шифр: 8.23 – СМ

Том 4

Изм.	№ док.	Подпись	Дата

2023 г.





Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Проект»
(Свидетельство СРО № 0063.10-2017-5911063068-П-157 от 16 июня 2017 г.)

**Выполнение работ по разработке проектно-сметной
документации на ликвидацию и рекультивацию
несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа
Первоуральск**

Проектная документация

**Раздел 4. Сметные расчеты затрат на проведение работ по
рекультивации земель**

Шифр: 8.23 – СМ

Том 4

Технический директор



Д.Ю. Демин

Главный инженер проекта

Д.Ю. Демин

Изм.	№ док.	Подпись	Дата

2023 г.



Инов. № п	Подп. и дата	Взам. инв. №
-----------	--------------	--------------

Заказчик Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение
«Экологический фонд»

(наименование организации)

"Утвержден" "___" _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 31 021,51 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № 1

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск
(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2001 (I квартал 2001 года)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-01	Рекультивация свалки. 1 год	24 408,27				24 408,27
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		24 408,27				24 408,27
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		24 408,27				24 408,27
Глава 8. Временные здания и сооружения							
2	Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.1 п.52	Временные здания и сооружения - Объекты предприятий коммунально-бытового назначения - 1,6%	390,53				390,53
			1,6% от 24408270	1,6% от 0			
	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"		390,53				390,53
	Итого по Главам 1-8		24 798,8				24 798,8
Глава 9. Прочие работы и затраты							
3	Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.85	Производство работ в зимнее время - Объекты общественного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения - 2,2%	545,57				545,57
			2,2% от 24798800	2,2% от 0			
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		545,57				545,57
	Итого по Главам 1-9		25 344,37				25 344,37

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
Итого по главам 1-12			25 344,37				25 344,37
Непредвиденные затраты							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	506,89				506,89
			2% от 25344370	2% от 0	2% от 0	2% от 0	
Итого "Непредвиденные затраты"			506,89				506,89
Итого с учетом "Непредвиденные затраты"			25 851,26				25 851,26
Налоги и обязательные платежи							
5	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	5 170,25				5 170,25
			20% от 25851260	20% от 0	20% от 0	20% от 0	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			5 170,25				5 170,25
Итого по сводному расчету			31 021,51				31 021,51

Руководитель проектной организации

(Делидов А.П.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

(Демин Д.Ю.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

0

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

0

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Заказчик Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение
«Экологический фонд»

(наименование организации)

"Утвержден" "___" _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 131,05 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № 2

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2001 (I квартал 2001 года)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-02	Биологическая рекультивация свалки. 2 год	103,12				103,12
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		103,12				103,12
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		103,12				103,12
Глава 8. Временные здания и сооружения							
2	Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.1 п.52	Временные здания и сооружения - Объекты предприятий коммунально-бытового назначения - 1,6%	1,65				1,65
			1,6% от 103120	1,6% от 0			
	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"		1,65				1,65
	Итого по Главам 1-8		104,77				104,77
Глава 9. Прочие работы и затраты							
3	Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.85	Производство работ в зимнее время - Объекты общественного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения - 2,2%	2,3				2,3
			2,2% от 104770	2,2% от 0			
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		2,3				2,3
	Итого по Главам 1-9		107,07				107,07

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
Итого по главам 1-12			107,07				107,07
Непредвиденные затраты							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	2,14				2,14
			2% от 107070	2% от 0	2% от 0	2% от 0	
Итого "Непредвиденные затраты"			2,14				2,14
Итого с учетом "Непредвиденные затраты"			109,21				109,21
Налоги и обязательные платежи							
5	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	21,84				21,84
			20% от 109210	20% от 0	20% от 0	20% от 0	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			21,84				21,84
Итого по сводному расчету			131,05				131,05

Руководитель проектной организации

_____ (Делидов А.П.)
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

_____ (Демин Д.Ю.)
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

_____ 0
 [подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

_____ 0
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Заказчик Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение
«Экологический фонд»

(наименование организации)

"Утвержден" "___" _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 131,05 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № 3

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2001 (I квартал 2001 года)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-03	Биологическая рекультивация свалки. 3 год	103,12				103,12
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		103,12				103,12
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		103,12				103,12
Глава 8. Временные здания и сооружения							
2	Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.1 п.52	Временные здания и сооружения - Объекты предприятий коммунально-бытового назначения - 1,6%	1,65				1,65
			1,6% от 103120	1,6% от 0			
	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"		1,65				1,65
	Итого по Главам 1-8		104,77				104,77
Глава 9. Прочие работы и затраты							
3	Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.85	Производство работ в зимнее время - Объекты общественного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения - 2,2%	2,3				2,3
			2,2% от 104770	2,2% от 0			
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		2,3				2,3
	Итого по Главам 1-9		107,07				107,07

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
Итого по главам 1-12			107,07				107,07
Непредвиденные затраты							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	2,14				2,14
			2% от 107070	2% от 0	2% от 0	2% от 0	
Итого "Непредвиденные затраты"			2,14				2,14
Итого с учетом "Непредвиденные затраты"			109,21				109,21
Налоги и обязательные платежи							
5	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	21,84				21,84
			20% от 109210	20% от 0	20% от 0	20% от 0	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			21,84				21,84
Итого по сводному расчету			131,05				131,05

Руководитель проектной организации

[подпись (инициалы, фамилия)]

(Делидов А.П.)

Главный инженер проекта

[подпись (инициалы, фамилия)]

(Демин Д.Ю.)

Начальник

[подпись (инициалы, фамилия)]

()

Заказчик

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

()



Заказчик Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение
 «Экологический фонд»
 (наименование организации)

"Утвержден" "___" _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 290 928,89 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № 1

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск
 (наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2000 (III квартал 2023 года)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-01	Рекультивация свалки. 1 год	228 907,92				228 907,92
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		228 907,92				228 907,92
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		228 907,92				228 907,92
Глава 8. Временные здания и сооружения							
2	Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.1 п.52	Временные здания и сооружения - Объекты предприятий коммунально-бытового назначения - 1,6%	3 662,53				3 662,53
			1,6% от 228907920	1,6% от 0			
	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"		3 662,53				3 662,53
	Итого по Главам 1-8		232 570,45				232 570,45
Глава 9. Прочие работы и затраты							
3	Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.85	Производство работ в зимнее время - Объекты общественного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения - 2,2%	5 116,55				5 116,55
			2,2% от 232570450	2,2% от 0			
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		5 116,55				5 116,55
	Итого по Главам 1-9		237 687				237 687

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
Итого по Главам 1-12			237 687				237 687
Непредвиденные затраты							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	4 753,74				4 753,74
			2% от 237687000	2% от 0	2% от 0	2% от 0	
Итого "Непредвиденные затраты"			4 753,74				4 753,74
Итого с учетом "Непредвиденные затраты"			242 440,74				242 440,74
Налоги и обязательные платежи							
5	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	48 488,15				48 488,15
			20% от 242440740	20% от 0	20% от 0	20% от 0	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			48 488,15				48 488,15
Итого по сводному расчету			290 928,89				290 928,89

Руководитель проектной организации

(Делидов А.П.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

(Демин Д.Ю.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

()

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

()

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Заказчик Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение
«Экологический фонд»

(наименование организации)

"Утвержден" "___" _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 1 884,26 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № 2

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2000 (III квартал 2023 года)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-02	Биологическая рекультивация свалки. 2 год	1 482,57				1 482,57
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		1 482,57				1 482,57
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		1 482,57				1 482,57
Глава 8. Временные здания и сооружения							
2	Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.1 п.52	Временные здания и сооружения - Объекты предприятий коммунально-бытового назначения - 1,6%	23,72				23,72
			1,6% от 1482570	1,6% от 0			
	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"		23,72				23,72
	Итого по Главам 1-8		1 506,29				1 506,29
Глава 9. Прочие работы и затраты							
3	Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.85	Производство работ в зимнее время - Объекты общественного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения - 2,2%	33,14				33,14
			2,2% от 1506290	2,2% от 0			
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		33,14				33,14
	Итого по Главам 1-9		1 539,43				1 539,43

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
Итого по главам 1-12			1 539,43				1 539,43
Непредвиденные затраты							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	30,79				30,79
			2% от 1539430	2% от 0	2% от 0	2% от 0	
Итого "Непредвиденные затраты"			30,79				30,79
Итого с учетом "Непредвиденные затраты"			1 570,22				1 570,22
Налоги и обязательные платежи							
5	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	314,04				314,04
			20% от 1570220	20% от 0	20% от 0	20% от 0	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			314,04				314,04
Итого по сводному расчету			1 884,26				1 884,26

Руководитель проектной организации

_____ (подпись (инициалы, фамилия)) Делилов А.П.)

Главный инженер проекта

_____ (подпись (инициалы, фамилия)) Демир Д.Ю.)

Начальник

_____ (подпись (инициалы, фамилия)) 0

Заказчик

_____ (должность, подпись (инициалы, фамилия)) 0



Заказчик Первоуральское муниципальное бюджетное учреждение
«Экологический фонд»

(наименование организации)

"Утвержден" "___" _____ 2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 1 884,26 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № 3

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2000 (III квартал 2023 года)

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	02-01-03	Биологическая рекультивация свалки. 3 год	1 482,57				1 482,57
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		1 482,57				1 482,57
Глава 7. Благоустройство и озеленение территории							
	Итого по Главам 1-7		1 482,57				1 482,57
Глава 8. Временные здания и сооружения							
2	Приказ от 19.06.2020 № 332/пр прил.1 п.52	Временные здания и сооружения - Объекты предприятий коммунально-бытового назначения - 1,6%	23,72				23,72
			1,6% от 1482570	1,6% от 0			
	Итого по Главе 8. "Временные здания и сооружения"		23,72				23,72
	Итого по Главам 1-8		1 506,29				1 506,29
Глава 9. Прочие работы и затраты							
3	Приказ от 25.05.2021 № 325/пр прил.1 п.85	Производство работ в зимнее время - Объекты общественного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения - 2,2%	33,14				33,14
			2,2% от 1506290	2,2% от 0			
	Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"		33,14				33,14
	Итого по Главам 1-9		1 539,43				1 539,43

1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы							
Итого по Главам 1-12			1 539,43				1 539,43
Непредвиденные затраты							
4	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	30,79				30,79
			2% от 1539430	2% от 0	2% от 0	2% от 0	
Итого "Непредвиденные затраты"			30,79				30,79
Итого с учетом "Непредвиденные затраты"			1 570,22				1 570,22
Налоги и обязательные платежи							
5	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	314,04				314,04
			20% от 1570220	20% от 0	20% от 0	20% от 0	
Итого "Налоги и обязательные платежи"			314,04				314,04
Итого по сводному расчету			1 884,26				1 884,26

Руководитель проектной организации

(Делидов А.П.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

(Демин Д.Ю.)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

()

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

()

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО "Строй-Проект" Делидов А.П.

"05" сентября 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Рекультивация свалки. 1 год

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание 8.23-ПОС

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен III квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	<u>228 907,92</u>	<u>(24408,27)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	<u>228 907,92</u>	<u>(24408,27)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>11 636,52</u>	<u>(322,79)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>40 484,88</u>	<u></u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>4 411,10</u>	<u></u> чел.час.

УТВЕРЖДАЮ:

И.о директора Первоуральского муниципального бюджетного учреждения «Экологический фонд» Кетова Т.А.

"_____" _____ 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

66. Свердловская область

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Рекультивация свалки											
1	ФЕР01-01-031-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 121 кВт (165 л.с.), группа грунтов 1 Объем=119920 / 1000	1000 м3	119,92	1	119,92					
	Прил.1.12 п.3.78	Перемещение грунта бульдозерами по пути с подъемах св. 20 % ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; ТЗМ=1,4									
	2	ЭМ					428,40	1,4	71 923,22		
	3	в т.ч. ОТм					47,25	1,4	7 932,71	36,05	285 974,20
		ЗТм	чел.-ч	3,5	1,4	587,608					
		Итого по расценке					428,40		71 923,22		
		ФОТ							7 932,71		285 974,20
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			7 298,09		263 096,26
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			3 649,05		131 548,13
		Всего по позиции							82 870,36		
2	ФЕР01-01-031-09	При перемещении грунта на каждые последующие 10 м добавлять: к расценке 01-01-031-01	1000 м3	119,92	1	119,92					
		1 до 25м ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)									
	Прил.1.12 п.3.78	Перемещение грунта бульдозерами по пути с подъемах св. 20 % ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; ТЗМ=1,4									
	2	ЭМ					695,97	2,1	175 267,52		
	3	в т.ч. ОТм					99,90	2,1	25 158,02	36,05	906 946,62
		ЗТм	чел.-ч	7,4	2,1	1863,5568					
		Итого по расценке					695,97		175 267,52		
		ФОТ							25 158,02		906 946,62
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			23 145,38		834 390,89
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			11 572,69		417 195,45
		Всего по позиции							209 985,59		
3	ФЕР01-02-027-11	Планировка откосов и полотно: насыпей механизированным способом, группа грунтов 1 Объем=22700 / 1000	1000 м2	22,7	1	22,7					
	1	ОТ					190,23		4 318,22	36,05	155 671,83
	2	ЭМ					259,04		5 880,21		
	3	в т.ч. ОТм					30,38		689,63	36,05	24 861,16
		ЗТ	чел.-ч	22,7		515,29					
		ЗТм	чел.-ч	2,25		51,075					
		Итого по расценке					449,27		10 198,43		
		ФОТ							5 007,85		180 532,99
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			4 456,99		160 674,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			2 053,22		74 018,53
		Всего по позиции							16 708,64		
4	ФЕР01-01-031-06	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 121 кВт (165 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	15,248	1	15,248					
		Объем=(6810+8438) / 1000									
	Прил.1.12 п.3.78	Перемещение грунта бульдозерами по пути с подъемах св. 20 % ЭМ=1,4 к расх.; ЗПМ=1,4; ТЗМ=1,4									
		2 ЭМ					501,84	1,4	10 712,88		
		3 в т.ч. ОТм					55,35	1,4	1 181,57	36,05	42 595,60
		ЗТм	чел.-ч	4,1	1,4	87,52352					
		Итого по расценке					501,84		10 712,88		
		ФОТ							1 181,57		42 595,60
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			1 087,04		39 187,95
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			543,52		19 593,98
		Всего по позиции							12 343,44		
5	ФЕР01-02-027-12	Планировка откосов и полотно: насыпей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	50,8266667	1	50,8266667					
		Объем=15,248/0,3									
		1 ОТ					214,27		10 890,63	36,05	392 607,21
		2 ЭМ					286,28		14 550,66		
		3 в т.ч. ОТм					33,75		1 715,40	36,05	61 840,17
		ЗТ	чел.-ч	27,9		1418,0640009					
		ЗТм	чел.-ч	2,5		127,0666668					
		Итого по расценке					500,55		25 441,29		
		ФОТ							12 606,03		454 447,38
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			11 219,37		404 458,17
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			5 168,47		186 323,43
		Всего по позиции							41 829,13		
6	ФССЦ-02.1.01.02-0002	Грунт глинистый (суглинок)	м3	17535,2	1	17535,2	68,99		1 209 753,45		
		Объем=15,248*1150									
		Всего по позиции							1 209 753,45		
7	ФЕР47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	227	1	227					
		Объем=(11350/0,5) / 100									
		1 ОТ					212,63		48 267,01	36,05	1 740 025,71
		2 ЭМ					5,08		1 153,16		
		3 в т.ч. ОТм					0,68		154,36	36,05	5 564,68
		4 М					2 034,00		461 718,00		
		ЗТ	чел.-ч	26,78		6079,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,05		11,35					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 251,71		511 138,17		
		ФОТ							48 421,37		1 745 590,39
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			49 874,01		1 797 958,10
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			34 863,39		1 256 825,08
		Всего по позиции							595 875,57		
8	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	227	1	227					
		1 до 50 см ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7)									
		1 ОТ					43,43	7	69 010,27	36,05	2 487 820,23
		4 М					678,00	7	1 077 342,00		
		ЗТ	чел.-ч	5,47	7	8691,83					
		Итого по расценке					721,43		1 146 352,27		
		ФОТ							69 010,27		2 487 820,23
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			71 080,58		2 562 454,84
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			49 687,39		1 791 230,57
		Всего по позиции							1 267 120,24		
9	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	16,8771	1	16,8771					
		Объем=(39577,1-22700) / 1000									
		1 три слоя ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
		1 ОТ					219,94	3	11 135,85	36,05	401 447,39
		2 ЭМ					557,59	3	28 231,51		
		3 в т.ч. ОТм					51,27	3	2 595,87	36,05	93 581,11
		4 М					0,78	3	39,49		
		ЗТ	чел.-ч	27,7	3	1402,48701					
		ЗТм	чел.-ч	3,84	3	194,424192					
		Итого по расценке					778,31		39 406,85		
		ФОТ							13 731,72		495 028,50
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			20 185,63		727 691,90
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			18 400,50		663 338,19
		Всего по позиции							77 992,98		
10	ФССЦ-01.7.12.13-1012	Геокомпозит тканый на основе полипропилена для армирования и разделения грунтов, прочность при растяжении 50/50 кН/м плотность 25 г/м2	м2	37129,62	1	37129,62	37,63		1 397 187,60		
		Объем=(16,8771)*1100*2									
		Всего по позиции							1 397 187,60		
11	ФССЦ-01.7.12.04-1002	Геомембрана, толщина 1,5 мм	м2	18564,81	1	18564,81	26,23		486 954,97		
		Объем=(16,8771)*1100									
		Всего по позиции							486 954,97		
12	ФЕР27-04-016-06	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) при укреплении откосов: неподтопляемой	1000 м2	68,1	1	68,1					
		Объем=(22700*3) / 1000									
		1 три слоя ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
		1 ОТ					257,26	3	52 558,22	36,05	1 894 723,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					13,14	3	2 684,50		
		3 в т.ч. ОТм					2,32	3	473,98	36,05	17 086,98
		4 М					13,77	3	2 813,21		
		ЗТ	чел.-ч	32,4	3	6619,32					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	3	40,86					
		Итого по расценке					284,17		58 055,93		
		ФОТ							53 032,20		1 911 810,81
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			77 957,33		2 810 361,89
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			71 063,15		2 561 826,49
		Всего по позиции							207 076,41		
13	ФССЦ-01.7.12.14-0016	Мат дренажный геокompозитный, марка "Гидромат 3D"	м2	49940	1	49940	81,05		4 047 637,00		
		Объем=22700*1,1*2									
		Всего по позиции							4 047 637,00		
14	ФССЦ-01.7.12.04-1002	Геомембрана, толщина 1,5 мм	м2	24970	1	24970	26,23		654 963,10		
		Объем=22700*1,1									
		Всего по позиции							654 963,10		
15	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	50,6313	1	50,6313					
		Объем=((39577,1-22700)*3) / 1000									
		1 три слоя ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)									
		1 ОТ					219,94	3	33 407,54	36,05	1 204 341,82
		2 ЭМ					557,59	3	84 694,52		
		3 в т.ч. ОТм					51,27	3	7 787,60	36,05	280 742,98
		4 М					0,78	3	118,48		
		ЗТ	чел.-ч	27,7	3	4207,46103					
		ЗТм	чел.-ч	3,84	3	583,272576					
		Итого по расценке					778,31		118 220,54		
		ФОТ							41 195,14		1 485 084,80
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			60 556,86		2 183 074,66
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			55 201,49		1 990 013,63
		Всего по позиции							233 978,89		
16	ФССЦ-01.7.12.14-0016	Мат дренажный геокompозитный, марка "Гидромат 3D"	м2	37129,62	1	37129,62	81,05		3 009 355,70		
		Объем=(39577,1-22700)*1,1*2									
		Всего по позиции							3 009 355,70		
17	ФССЦ-01.7.12.04-1002	Геомембрана, толщина 1,5 мм	м2	18564,81	1	18564,81	26,23		486 954,97		
		Объем=(39577,1-22700)*1,1									
		Всего по позиции							486 954,97		
18	ФЕР01-02-037-01	Укрепление откосов насыпных сооружений, конусов мостов и путепроводов геоячейками с заполнением растительным грунтом с посевом трав, с высотой ячеек: 10 см	1000 м2	39,5771	1	39,5771					
		Объем=39577,1 / 1000									
		1 ОТ					1 783,41		70 582,20	36,05	2 544 488,31
		2 ЭМ					464,85		18 397,41		
		3 в т.ч. ОТм					55,88		2 211,57	36,05	79 727,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					76 175,76		3 014 815,67		
		ЗТ	чел.-ч	222,37		8800,759727					
		ЗТм	чел.-ч	4,64		183,637744					
		Итого по расценке					78 424,02		3 103 795,28		
		ФОТ							72 793,77		2 624 215,41
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			64 786,46		2 335 551,71
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			29 845,45		1 075 928,32
		Всего по позиции							3 198 427,19		
19	16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	19788,55	1	19788,55	135,60		2 683 327,38		
		Всего по позиции							2 683 327,38		
20	ФССЦ-01.7.12.03-0002	Геомат МТСД 1-15 (300) ЭКСТРАМАТ (ТУ 2291-021-00205009-2011)	м2	40170,7565	1	40170,7565	103,01		4 137 989,63		
		Всего по позиции							4 137 989,63		
21	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг	791,542	1	791,542	146,25		115 763,02		
		Всего по позиции							115 763,02		
22	ФЕР47-01-123-02	Внесение удобрений в почву: минеральных Объем=39577,1 / 100	100 м2	395,771	1	395,771					
		1 ОТ					45,72		18 094,65	36,05	652 312,13
		ЗТ	чел.-ч	5,36		2121,33256					
		Итого по расценке					45,72		18 094,65		
		ФОТ							18 094,65		652 312,13
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			18 637,49		671 881,49
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			13 028,15		469 664,73
		Всего по позиции							49 760,29		
23	ФССЦ-16.3.02.02-0004	Удобрения: органо-минеральное газонное ОМУ Объем=395,771*100*0,15	кг	5936,565	1	5936,565	14,14		83 943,03		
		Всего по позиции							83 943,03		
24	ФЕР01-02-041-01	Полив посевов трав водой	100 м2	395,771	1	395,771					
		1 ОТ					11,43		4 523,66	36,05	163 077,94
		2 ЭМ					189,20		74 879,87		
		3 в т.ч. ОТм					19,95		7 895,63	36,05	284 637,46
		4 М					12,44		4 923,39		
		ЗТ	чел.-ч	1,59		629,27589					
		ЗТм	чел.-ч	1,72		680,72612					
		Итого по расценке					213,07		84 326,92		
		ФОТ							12 419,29		447 715,40
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			11 053,17		398 466,71
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			5 091,91		183 563,31
		Всего по позиции							100 472,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							23 686 763,80		202 897 605,72
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							322 788,25		11 636 516,40
		Эксплуатация машин							488 375,46		6 197 484,59
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							57 796,34		2 083 558,06
		Материалы							22 875 600,09		185 063 604,73
		Строительные работы							24 408 270,58		228 907 924,49
		в том числе:									
		оплата труда							322 788,25		11 636 516,40
1		эксплуатация машин и механизмов							488 375,46	12,69	6 197 484,59
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							57 796,34		2 083 558,06
1		материалы							22 875 600,09	8,09	185 063 604,73
		накладные расходы							421 338,40		15 189 248,93
		сметная прибыль							300 168,38		10 821 069,84
		Итого ФОТ (справочно)							380 584,59		13 720 074,46
		Итого накладные расходы (справочно)							421 338,40		15 189 248,93
		Итого сметная прибыль (справочно)							300 168,38		10 821 069,84
		ВСЕГО по смете							24 408 270,58		228 907 924,49

Составил: _____ (Филимонова А.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (ГИП Демин Д.Ю.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО "Строй-Проект" Делидов А.П.

"05" сентября 2023 года

УТВЕРЖДАЮ:

И.о директора Первоуральского муниципального бюджетного учреждения
«Экологический фонд» Кетова Т.А.

"____" _____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2
Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

66. Свердловская область

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Биологическая рекультивация свалки. 2 год
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание 8.23-ПОС

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ III квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	1 482,57	(103,12) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	1 482,57	(103,12) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	165,40	(4,59) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		557,94 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		311,48 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Рекультивация свалки											
1	ФЕР01-02-040-02	Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав: механизированным способом	100 м2	80,2795	1	80,2795					
		Объем=8027,95 / 100									
		2 ЭМ					255,18		20 485,72		
		3 в т.ч. ОТм					29,05		2 332,12	36,05	84 072,93
		4 М					5,03		403,81		
		ЗТм	чел.-ч	2,16		173,40372					
		Итого по расценке					260,21		20 889,53		
		ФОТ							2 332,12		84 072,93
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			2 075,59		74 824,91
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			956,17		34 469,90
		Всего по позиции							23 921,29		
2	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг	216,75465	1	216,75465	146,25		31 700,37		
		Всего по позиции							31 700,37		
3	ФЕР47-01-123-02	Внесение удобрений в почву: минеральных	100 м2	80,2795	1	80,2795					
		1 ОТ					45,72		3 670,38	36,05	132 317,20
		ЗТ	чел.-ч	5,36		430,29812					
		Итого по расценке					45,72		3 670,38		
		ФОТ							3 670,38		132 317,20
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			3 780,49		136 286,72
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			2 642,67		95 268,38
		Всего по позиции							10 093,54		
4	ФССЦ-16.3.02.02-0004	Удобрения: органо-минеральное газонное ОМУ	кг	1204,1925	1	1204,1925	14,14		17 027,28		
		Объем=80,2795*100*0,15									
		Всего по позиции							17 027,28		
5	ФЕР01-02-041-01	Полив посевов трав водой	100 м2	80,2795	1	80,2795					
		1 ОТ					11,43		917,59	36,05	33 079,12
		2 ЭМ					189,20		15 188,88		
		3 в т.ч. ОТм					19,95		1 601,58	36,05	57 736,96
		4 М					12,44		998,68		
		ЗТ	чел.-ч	1,59		127,644405					
		ЗТм	чел.-ч	1,72		138,08074					
		Итого по расценке					213,07		17 105,15		
		ФОТ							2 519,17		90 816,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			2 242,06		80 826,31
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			1 032,86		37 234,59
	Всего по позиции									20 380,07	

Итого по смете:												
	Итого прямые затраты (справочно)									90 392,71	1 023 659,82	
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих									4 587,97	165 396,32	
	Эксплуатация машин									35 674,60	452 710,67	
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3 933,70	141 809,89	
	Материалы									50 130,14	405 552,83	
	Строительные работы									103 122,55	1 482 570,63	
	в том числе:											
	оплата труда									4 587,97	165 396,32	
1	эксплуатация машин и механизмов									35 674,60	12,69	452 710,67
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									3 933,70	141 809,89	
1	материалы									50 130,14	8,09	405 552,83
	накладные расходы									8 098,14	291 937,94	
	сметная прибыль									4 631,70	166 972,87	
	Итого ФОТ (справочно)									8 521,67	307 206,21	
	Итого накладные расходы (справочно)									8 098,14	291 937,94	
	Итого сметная прибыль (справочно)									4 631,70	166 972,87	
	ВСЕГО по смете									103 122,55	1 482 570,63	

Составил: _____ (Филимонова А.Е.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (ГИП Демин Д.Ю.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО "Строй-Проект" Делидов А.П.

"05" сентября 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на ликвидацию и рекультивацию несанкционированной свалки в п. Новоуткинск городского округа Первоуральск

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-03

Биологическая рекультивация свалки. 3 год

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание 8.23-ПОС

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

III квартал 2023 года (01.01.2000)

Сметная стоимость	<u>1 482,57</u>	<u>(103,12)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>1 482,57</u>	<u>(103,12)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

<u>165,40</u>	<u>(4,59)</u> тыс.руб.
<u>557,94</u>	чел.час.
<u>311,48</u>	чел.час.

УТВЕРЖДАЮ:

И.о директора Первоуральского муниципального бюджетного учреждения
«Экологический фонд» Кетова Т.А.

"___" _____ 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр;
Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр;
Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр;
Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

66. Свердловская область

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Рекультивация свалки											
1	ФЕР01-02-040-02	Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав: механизированным способом	100 м2	80,2795	1	80,2795					
		Объем=8027,95 / 100									
		2 ЭМ					255,18		20 485,72		
		3 в т.ч. ОТм					29,05		2 332,12	36,05	84 072,93
		4 М					5,03		403,81		
		ЗТм	чел.-ч	2,16		173,40372					
		Итого по расценке					260,21		20 889,53		
		ФОТ							2 332,12		84 072,93
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			2 075,59		74 824,91
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			956,17		34 469,90
		Всего по позиции							23 921,29		
2	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг	216,75465	1	216,75465	146,25		31 700,37		
		Всего по позиции							31 700,37		
3	ФЕР47-01-123-02	Внесение удобрений в почву: минеральных	100 м2	80,2795	1	80,2795					
		1 ОТ					45,72		3 670,38	36,05	132 317,20
		ЗТ	чел.-ч	5,36		430,29812					
		Итого по расценке					45,72		3 670,38		
		ФОТ							3 670,38		132 317,20
	Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			3 780,49		136 286,72
	Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			2 642,67		95 268,38
		Всего по позиции							10 093,54		
4	ФССЦ-16.3.02.02-0004	Удобрения: органо-минеральное газонное ОМУ	кг	1204,1925	1	1204,1925	14,14		17 027,28		
		Объем=80,2795*100*0,15									
		Всего по позиции							17 027,28		
5	ФЕР01-02-041-01	Полив посевов трав водой	100 м2	80,2795	1	80,2795					
		1 ОТ					11,43		917,59	36,05	33 079,12
		2 ЭМ					189,20		15 188,88		
		3 в т.ч. ОТм					19,95		1 601,58	36,05	57 736,96
		4 М					12,44		998,68		
		ЗТ	чел.-ч	1,59		127,644405					
		ЗТм	чел.-ч	1,72		138,08074					
		Итого по расценке					213,07		17 105,15		
		ФОТ							2 519,17		90 816,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			2 242,06		80 826,31
	Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			1 032,86		37 234,59
	Всего по позиции								20 380,07		

Итого по смете:											
	Итого прямые затраты (справочно)								90 392,71		1 023 659,82
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								4 587,97		165 396,32
	Эксплуатация машин								35 674,60		452 710,67
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								3 933,70		141 809,89
	Материалы								50 130,14		405 552,83
	Строительные работы								103 122,55		1 482 570,63
	в том числе:										
	оплата труда								4 587,97		165 396,32
1	эксплуатация машин и механизмов								35 674,60	12,69	452 710,67
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								3 933,70		141 809,89
1	материалы								50 130,14	8,09	405 552,83
	накладные расходы								8 098,14		291 937,94
	сметная прибыль								4 631,70		166 972,87
	Итого ФОТ (справочно)								8 521,67		307 206,21
	Итого накладные расходы (справочно)								8 098,14		291 937,94
	Итого сметная прибыль (справочно)								4 631,70		166 972,87
	ВСЕГО по смете								103 122,55		1 482 570,63

Составил: _____ (Филимонова А.Е.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ (ГИП Демин Д.Ю.)
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.